[15] *Fin.* iv 9, 23; *Off.* iii 15, 63.

[16] ‘Panaetii illius tui’ Cic. *de Or.* i 11, 45; ‘[Mucius augur] oratorum in numero non fuit: iuris civilis intellegentia atque omni prudentiae genere praestitit’ *Brut.* 26, 102.

[17] ‘C. Fannius, C. Laeli gener, ... instituto Laelii Panaetium audiverat. eius omnis in dicendo facultas ex historia ipsius non ineleganter scripta perspicere potest’ *ib.* 101.

[18] Schmekel, *Mittlere Stoa*, pp. 444, 445.

[19] See especially his praise of virtue, beginning ‘virtus, Albine, est pretium persolvere verum | queis in versamur, queis vivimu’ rebus’ potesse’ fr. 1.

[20] ‘primum genus [poëticum] nugatorium dicit [Scaevola] esse, quod multa de dis fingantur indigna’ Aug. *Civ. De.* iv 27, on the authority of Varro.

[21] ‘tertium genus’ inquit Varro ‘quod in urbibus cives, maxime sacerdotes, nosse atque administrare debent’ Aug. *Civ. De.* vi 5.

[22] ‘maior societas nobis debet esse cum philosophis quam cum poetis’ *ib.* 6.

[23] ‘ego habeo [exceptionem] tectiorem ex Q. Mucii P. F. edicto Asiatico; extra quam si ita negotium gestum est, ut eo stari non oporteat ex fide bona; multaque sum secutus Scaevolae’ Cic. *Att.* vi 1, 15.

[24] ‘hanc gloriam iustitiae et abstinentiae fore inlustriorem spero. quod Scaevolae contigit’ *ib.* v 17, 5.

[25] See above, § 326.

[26] ‘dixit causam illam quadam ex parte Q. Mucius, more suo, nullo adparatu, pure et dilucide’ Cic. *de Or.* i 53, 229; ‘Scaevola parcorum elegantissimus’ *Brut.* 40, 148.

[27] ‘Q. Mucius pontifex maximus ius civile primus constituit, generatim in libros xviii redigendo’ Pompon. *Dig.* i 2, 2, 41.

[28] H. Nettleship, *Ius Gentium* (*Journal of Philology* xiii 26, pp. 169 sqq.).

[29] ‘qui iuris civilis rationem nunquam ab aequitate seiunxerit’ Cic. *Caec.* 27, 78.

[30] ‘cum discendi causa duobus peritissimis operam dedisset, L. Lucilio Balbo et C. Aquilio Gallo’ *Brut.* 42, 154; cf. *de Orat.* iii 21, 78.

[31] ‘Servius [mihi videtur] eloquentiae tantum assumpsisse, ut ius civile facile possit tueri’ *Brut.* 40, 150.

[32] ‘[Servius] longe omnium in iure civili princeps’ *ib.* 41, 151: *Pomp. Dig.* i 2, 2, 43.

[33] For an interesting account of his career and death see Warde Fowler, *Social Life at Rome*, pp. 118-121.

[34] ‘idem Aelius Stoicus esse voluit’ *Cic. Brutus* 56, 206.

[35] ‘Q. Lucilius Balbus tantos progressus habebat in Stoicis, ut cum excellentibus in eo genere Graecis compararetur’ *N. D.* i 6, 15.

[36] ‘Sextus frater praestantissimum ingenium contulerat ad summam iuris civilis et rerum Stoicarum scientiam’ *Brutus* 47, 175.

[37] See § 427.

[38] ‘Posidonius scribit P. Rutilium dicere solere, quae Panaetius praetermisisset, propter eorum quae fecisset praestantiam neminem esse persecutum’ *Cic. Off.* iii 2, 10.

[39] ‘[P. Rutilius], doctus vir et Graecis litteris eruditus, prope perfectus in Stoicis’ *Brutus* 30, 114.

[40] ‘multa praeclara de iure’ *ib.*

[41] See above, § 326.

[42] *Cic. pro Rabir.* 10, 27.

[43] *Plut. Cato minor* 4, 1.

[44] *ib.* 5, 3.

[45] *ib.* 10, 1.

[46] ‘Cato perfectus, mea sententia, Stoicus, ... in ea est haeresi, quae nullum sequitur florem orationis neque dilatat argumentum; sed minutis interrogatiunculis, quasi punctis, quod proposuit efficit’ *Cic. Par. Pro.* 2.

[47] ‘Cato dumtaxat de magnitudine animi, de morte, de omni laude virtutis, Stoice solet, oratoris ornamentis adhibitis, dicere’ *Cic. Par. Pro.* 3.

[48] ‘animadverti Catonem ... dicendo consequi ut illa [= loci graves ex philosophia] populo probabilia viderentur’ *ib.* 1.

[49] ‘[doleo] plus apud me simulationem aliorum quam [Catonis] fidem valuisse’ *ad Att.* iii 15, 2 (in B.C. 48).

[50] *ib.* iv 15, 7.

[51] ‘Catonem vitam ad certam rationis normam dirigenti et diligentissime perpendenti momenta officiorum omnium’ *Mur.* 2, 3.

[52] Cato apud *Cic. ad Fam.* xv 5, 2.

[53] See for instance below, § 441, note 94.

[54] ‘his [sc. piis] dantem iura Catonem’ *Verg. Aen.* viii 670.

[55] ‘illam Ἀκαδημικήν ... ad Varronem transferamus: etenim sunt Ἀντιόχεια, quae iste valde probat’ *Cic. Att.* xiii 12, 3; ‘in iis quae erant contra ἀκαταληψίαν

praeclare collecta ab Antiocho, Varroni dedi; ... aptius esse nihil potuit ad id philosophiae genus, quo ille maxime mihi delectari videtur' *ib.* 19, 3 and 5.

[56] See above, § 123.

[57] 'tu, [Brute,] qui non linguam modo acuisse exercitatione dicendi, sed et ipsam eloquentiam locupletavisses graviorum artium instrumento' Cic. *Brutus* 97, 331.

[58] 'Brutus in eo libro quem de virtute composuit' Sen. *Dial.* xii 9, 4; 'Brutus in eo libro quem περὶ καθήκοντος inscripsit, dat multa praecepta' *Ep.* 95, 45. There was also a treatise *de patientia*.

[59] The *de Finibus*, *de Natura Deorum*, and *Tusculanae disputationes*.

[60] *Mart. Ep.* i 42.

[61] See above, § 374, note 66.

[62] 'nunc agilis fio et mersor civilibus undis, | virtutis verae custos rigidusque satelles' *Ep.* i 1, 16 and 17.

[63] See above, § 316, note 96.

[64] See above, § 90.

[65] 'igneus est ollis vigor et caelestis origo | seminibus' *Aen.* vi 730, 731.

[66] 'caelum et terras | spiritus intus alit' *ib.* 724, 726.